
 
                                                                                                                                             

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 

 
ΦΑΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Πρακτικών Αξιολόγησης υποψηφίων της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης 
Προσφορών της υπ’ αρ. 297/24-03-2020 Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών 
θέσεων της υπ’ αρ. 388/07-12-2018 Πρόσκλησης για υποβολή αιτήσεων προς σύναψη σύμβασης μίσθωσης 
έργου με έξι  (6) εμπειρογνώμονες στο πλαίσιο των Υποέργων 12, 13, 16, 17, 25, 26, της Πράξης «ΕΘΝΙΚΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ», με κωδικό ΟΠΣ 5005087, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, η οποία 
συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΚΤ) και το Ελληνικό Δημόσιο.» 

 

Έχοντας υπόψη: 

 το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως τα άρθρα 75,78, 79, 100, 307, 

 το ν. 4314/2014 (Α' 265) “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, 
έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 -2013», 

 το ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

 το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις”, 

 το ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις” και ιδίως των 
άρθρων 7 και 13 έως 15, 

 το ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”, 

 το π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία”, 

 το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

 το π.δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.» 

 την με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

 «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

 την με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», 

 τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του 
συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ 
ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΕΔΚΑ 
Ταχ. Δ/νση: Σολωμού 60, ΤΚ 10432, Αθήνα 
Πληροφορίες: E.Μουτσελάκης 
Τηλ.: 2105281143 
Email: vmoutselakis@ypakp.gr 

 

              Αθήνα,  26/06/2020 
               Αρ. πρωτ. οικ: 571 

 

 
ΑΠΟ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

 

mailto:vmoutselakis@ypakp.gr
ΑΔΑ: 6ΛΚ746ΜΤΛΚ-2ΗΡ



 
2 

 

δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 
παραπάνω. 

 το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε για 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22-04-2005). 

 τις διατάξεις του Π.Δ.134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ: 168/A/06-11-2017). 

 το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 116/Α’/8-7-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
σχετικά με τη μετονομασία του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
σε Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. 

 τo Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/9-7-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», σχετικά με το διορισμό του Ιωάννη Βρούτση στη θέση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. 

 την παρ. Ζ’ του ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

 τo ν. 4445/2016 (ΦΕΚ 236/Α/19-12-2016) Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και 
Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική 
αλληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και άλλες διατάξεις. 

 την υπ’ αρ. 88239/ΕΥΘΥ 812 (ΦΕΚ 2733/Β/31-8-2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Σύσταση και διάρθρωση 
της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, Τομέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης». 

 την υπ’ αρ. 137675/EΥΘΥ1016 (ΦΕΚ 5968/Β’/31-12-2018) Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/ 
1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ 
αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”». 

 τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, τις λοιπές διατάξεις που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και το 
συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 
δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 
παραπάνω. 

 το ισχύον Τεχνικό Δελτίο της Πράξης: «Εθνικός Μηχανισμός συντονισμού παρακολούθησης και 
αξιολόγησης των πολιτικών κοινωνικής ένταξης και κοινωνικής συνοχής» με Κωδ. MIS: 5005087 

 την υπ’ αρ. 6795/20-12-2019 (ΑΔΑ: 6ΠΖΔ46ΜΤΛΡ-ΝΝΧ) Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης με 
κωδικό MIS 5005087 και τίτλο: «Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης των 
Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής» 

 την εγγραφή του έργου στη ΣΑΕ 334/1 με κωδικό: 2017ΣΕ33410013 

 τη με αρ. πρωτ. 297/24-03-2020 (ΑΔΑ:9ΘΗΝ46ΜΤΛΚ-ΩΘΦ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
πλήρωση κενών θέσεων της υπ’ αρ. 388/07-12-2018 Πρόσκλησης για υποβολή αιτήσεων προς σύναψη 
σύμβασης μίσθωσης έργου με έξι  (6) εμπειρογνώμονες στο πλαίσιο των Υποέργων 12, 13, 16, 17, 25, 26, της 
Πράξης «ΕΘΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ», με κωδικό ΟΠΣ 5005087, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-
2020, η οποία συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΚΤ) και το Ελληνικό Δημόσιο. 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

1. Την επικύρωση των αρ.: 19/2020, 20/2020, 21/2020, 22/2020, 23/2020 Πρακτικών της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών. 

2. Την έγκριση του Προσωρινού Πίνακα Κατάταξης των Υποψηφίων ως ακολούθως: 

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΚ746ΜΤΛΚ-2ΗΡ



 
3 

 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

  ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ  (on-off) 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ ΕΠΙΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 

 

Α/Α 
                              

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΙΤΗΣΗΣ 

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ 

Θ
ΕΣ

Η
Σ 

Π
ΤΥ

Χ
ΙΟ

 

ΞΕ
Ν

Η
 Γ

Λ
Ω

ΣΣ
Α

 

Η
/Υ

 

ΕΛ
Α

Χ
ΙΣ

ΤΗ
 Ε

Μ
Π

ΕΙ
Ρ

ΙΑ
 (

1
2

 M
H

N
EΣ

) 

ΕΞ
ΕΙ

Δ
ΙΚ

ΕΥ
Μ

ΕΝ
Η

 Ε
Μ

Π
ΕΙ

Ρ
ΙΑ

 

 

Δ
ΙΔ

Α
Κ

ΤΟ
Ρ

ΙΚ
Ο

 Σ
Υ

Ν
Α

Φ
ΕΣ

 

Μ
ΕΤ

Α
Π

ΤΥ
Χ

ΙΑ
Κ

Ο
 Σ

Υ
Ν

Α
Φ

ΕΣ
 

ΕΠ
ΙΠ

Ρ
Ο

ΣΘ
ΕΤ

Η
 Ε

Μ
Π

ΕΙ
Ρ

ΙΑ
 Σ

Χ
ΕΤ

ΙΚ
Α

 Μ
Ε 

ΕΙ
Δ

ΙΚ
Ο

ΤΗ
ΤΑ

 

ΕΠ
ΙΠ

Ρ
Ο

ΣΘ
ΕΤ

Η
 Ε

Μ
Π

ΕΙ
Ρ

ΙΑ
 Σ

Χ
ΕΤ

ΙΚ
Α

 Μ
Ε 

ΤΗ
Ν

 Κ
Ο

ΙΝ
Ω

Ν
ΙΚ

Η
 

Π
Ρ

Ο
ΣΤ

Α
ΣΙ

Α
, Τ

Η
Ν

 Π
Ρ

Ο
Ν

Ο
ΙΑ

 Κ
Α

Ι Τ
Η

Ν
 Α

Λ
Λ

Η
Λ

ΕΓ
ΓΥ

Η
 

Α
Ρ

ΙΣ
ΤΗ

 Γ
Ν

Ω
ΣΗ

 2
η

ς 
ΞΕ

Ν
Η

Σ 
ΓΛ

Ω
ΣΣ

Α
Σ 

Π
Ο

Λ
Υ

 Κ
Α

Λ
Η

 Γ
Ν

Ω
ΣΗ

 2
η

ς 
ΞΕ

Ν
Η

Σ 
ΓΛ

Ω
ΣΣ

Α
Σ 

Α
Ν

Α
Π

Η
Ρ

ΙΑ
 Υ

Π
Ο

Ψ
Η

Φ
ΙΟ

Υ
 

ΣΥ
Ν

ΕΝ
ΤΕ

Υ
ΞΗ

 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 

1 358/15-4-2020 Α01-1 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ   20 
 

 30  60   3   20 133  

2 

362/15-04-20 
Α01-1 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 
ΝΑΙ      10  30  60 

 
5      25  130 

Α01-2 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΝΑΙ      10  30  60 
 
5      25  130 

3 
360/15-04-20 

Α01-1 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ      10  30  60    3    25  128 

Β05 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ      10  30  60    3    25  128 

4 

355/15-04-20 
Α01-1 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

 
   10  15 60       25 110 

Β05 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

 
   10  15 60       25 110 

5 
364/15-4-2020 

Α01-2 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ      10 30 60 5     22 127 

Β05 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ      10 30 60 5     22 127 

6 
356/15-4-2020 

Α03-1 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ    20    30 60       25 135 

Α03-2 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ    20    30 60       25 135 

7 
361/15-4-2020 

Α03-1 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ        30 60       25 115 

Α03-2 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ        30 60       25 115 

8 
359/15-4-2020 Α03-1 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ     10 30 50       22 112 

Α03-2 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ     10 30 50       22 112 

9 
363/15-4-2020 

Α03-1 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ     10  18 46       20 94 

Α03-2 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ     10  18 46       20 94 

10 

329/8-4-2020 Α03-1 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

 
    30         22 52 

Α03-2 
ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

 
    30         22 52 

11 357/15-4-2020 Β06 ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ     10  30 60       23  123 

 

Συνημμένα: 
Πρακτικά : 

1. αρ. 19/2020 
2. αρ. 20/2020 
3. αρ. 21/2020 
4. αρ.22/2020 
5. αρ.23/2020  της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΛΚ746ΜΤΛΚ-2ΗΡ


		2020-06-26T11:19:55+0300
	Athens




